sobredito município, que a Câmara Municipal aprovou e eu 
sanciono a seguinte Lei:

Art. Io - Fica regulamentado o vencimento dos cargos de 
Agentes Comunitários de Saúde (ACS) e dos Agentes de 
Combate às Endemias (ACE) desta Municipalidade, em R$ 
2.424,00 (dois mil quatrocentos e vinte e quatro reais), 
conforme previsão da Emenda Constitucional n° 120/2022, 
publicada em 05 de maio de 2022.

Art. 2o - Os recursos necessários para a execução desta lei 
advirão de repasses da União, na forma do disposto na Emenda 
Constitucional n° 120, as despesas decorrentes desta lei